RAQUEL DE BARROS

Vereadora

R E Q U E R I M E N T O   Nº04/2025

Exmo. Senhor

Leonardo Serednicki Bagetti

M. D. Presidente da Câmara de

DE PÉROLA D'OESTE – PR

Eu, Raquel de Barros, vereadora da Bancada do UNIÃO BRASIL, desta Casa de Leis,

venho mui respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, o pedido conforme discriminado

abaixo:

QUE seja encaminhado a Secretária de Assistencia Social Sra. KAROLINE FARAH

SEREDNICKI BAGETTI, para encaminhe a esta vereadora que subscreve relatório de todos os

atendimentos a família da Sra. Erlaine Theko Lunardi.

Justificativa: Recebi chamado dos amigos solidários para que fosse visitar a familia da

Sra. Erlaine Theko Lunardi e ao fazer a visita me deparei com a situação de vulnerabilidade dentre

outras situações, inclusive fiz um video para solicitar ajuda a família e reitiro pedido para que a

população tão acolhedora que é nos ajude e a ajudar a família da Sra. Erlaine, toda a ajuda é bem

será bem vinda, visto que a família esta passando por essa situação e diante disso de modo verbal já

levei ao conhecimento da secretaria para que mova a rede de proteção do municipio pois a familia

possui pessoas portadora de nescessidades especiais, e neste momento a situação é gravante e todas

as politicas públicas sejam feitas.

Lembrando em tempo, Nossa Carta Magna em seu Art. 6º São direitos sociais a

educação, a saúde, a alimentação, o trabalho, a moradia, o transporte, o lazer, a segurança, a

previdência social, a proteção à maternidade e à infância, a assistência aos desamparados, na forma

desta Constituição. E a Lei nº 13.146/2015 do Estatuto da Pessoa com Deficiência em seu Art. 7º É

dever de todos comunicar à autoridade competente qualquer forma de ameaça ou de violação aos

direitos da pessoa com deficiência.

Nestes termos, fico no aguardo que a solicitação seja atendida. O mesmo Requer.

Pérola D’Oeste, Paraná em 17 de março de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 - Telefone: 46-3556-1266

85.740-000 - E-mail: camaraperola@hotmail.com.br - Pérola D’Oeste - Paraná

mailto:camaraperola@hotmail.com.br